
フリー保育士   ２名 
看護師       ２名 

時間外保育士 ５名 

用務員    １名 

 

８６４ 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

                                                                                                                                                     

４月の園だより 

０才児【ゆきぐみ】    

園児 １３名 

担当保育士 ６名 

１才児【ほしぐみ】    

園児 ２２名 

担当保育士 ６名 

２才児【そよかぜぐみ】 

園児 ２４名 

担当保育士 ６名 

３才児【にじぐみ】 

園児 ２６名 

担当保育士 ３名 

４才児【うみぐみ】 

園児２５名 

担当保育士１名 

副担任保育士 １名 

５才児【そらぐみ】 

園児 ２４名 

担当保育士 １名 

副担任保育士 １名 

＊ゆきぐみ １さいになります 

 

１名のおともだち 
 

＊ほしぐみ ２さいになります 

 

３名のおともだち 
 

＊そよかぜぐみ ３さいになります 

 

４名のおともだち 

 

＊にじぐみ ４さいになります 

 

２名のおともだち 
 

＊うみぐみ ５さいになります 

 

６名のおともだち 
 

＊そらぐみ ６さいになります 

 
２名のおともだち 

４月の行事予定 

慣らし保育期間 ４月１日（木）～ 

保護者会（ゆき） ４月１日（木） 

体操の日（幼児） ４月１２日（月）・２６日（月） 

身体測定週間 ４月１2 日（月）～ 

４月１6 日（金） 

お茶の日（そら） ４月１3 日（火） 

保護者会（そよかぜ） ４月１６日（金） 

習字の日（そら） ４月２０日（火） 

入園進級お祝い会 ４月２２日（木） 

保護者会（にじ） ４月２３日（金） 

プラネタリウム鑑賞（そら） ４月２８日（水） 

 

令和３年４月１日 

保護者各位 

敬心ゆめ保育園 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

保育園に 1本ある桜の木にも、ようやく可愛らしい花が咲きはじめ、色鮮やかな花々が咲く季節に…新たに２７名の新しいお友だちを迎

え、令和 3年度がスタートしました。 

新入園のお友だちは、初めてお父さん、お母さんから離れて過ごす園生活、また進級したお友だちにとっても新しい環境になります。担任

が変わったクラスでは、今まで平気だったことに不安を感じたり、出来ることも「できない」と言ったり、様々な変化が見られることも予想

されます。進級したからといって急に大きくなる訳ではありません。その子の歩みを応援しながら、新しい生活に無理がないように、丁寧に

関わっていきたいと思います。ご家庭に於いても早く慣れさせようと無理をせずに、しっかりと情緒の安定を図ってくださいますようお願い

いたします。そして、保護者の皆様とお子様の健やかなる育ちを、全職員でしっかりと見守っていけるように努めてまいります。 

今後とも保育園活動に、ご理解ご協力を賜りますようお願い致します。                            園長                                           

 

 

※避難訓練の日程は未定です。 

★おねがい★ 
 

・新年度に一度、書類をお返しします。住所・勤務先(名称・住所)等、

変更がある方は赤字で訂正後、担任にお戻しください。 

もし、スペースに空きがない方は新しい書類を差し上げますので事

務所までお申し出ください。 

尚、家庭の状況(出産・転職・世帯員)の変更がある場合は、市へ届け

出が必要です。園にも書類の用意がありますのでお声掛けください。 

・登降園時、及び園内各所は密を避け、感染拡大防止にご協力お願い

いたします。（園内に長時間滞在することなく、速やかに送迎を済ま

せてください。） 

・門扉の打掛錠は出入りの際、必ず掛けてください。又、玄関ホール

と廊下の間の扉の鍵も必ず閉めてください。 

・入退室の打刻は、感染防止の為に IC カードの使用をお願いしており

ます。精密機器ですので、お子さんが触ることのないようにお願い

します。また、打刻忘れに気づいた際は、必ず職員にお伝えくださ

い。 
・送迎はなるべく徒歩か自転車を利用してください。遠方の方、また

お子さんの多い方で車を使用する場合は、申請が必要です。また、

路上駐車は、近隣の方の迷惑になりますのでおやめください。 

・保育園周辺の歩道、道路は地域の方も使用します。ご迷惑にならな

いよう、マナーを守って頂きますようご協力をお願いいたします。 

・ベビーカー置き場は譲りあってご使用ください。 

・コドモン上で写真を販売いたします。公開期限内に注文していただ

きますようご協力をお願いします。 

・３～５歳児クラスのみ 4 月 20 日に副食費が口座から引き落とされ

ます。残高の確認をお願いいたします。 

✿クラス担任紹介✿ 

＜4 月うまれのおともだち＞ 

 令和３年度４月より、書類のペーパーレス化導入の為、各おたより類はコドモンより配信いたします。コドモンの資料室よりご確認

ください。プリント配布をご希望の方は担任にお申し出ください。 

 今年度もコロナウイルス感染症拡大防止の為の様々な対応に、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

栄養士   ３名 

調理師   １名 

調理員   １名 

 

その他園長・副園長・事務員がおります。 


